Cơ quan cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất căn cứ vào bản án, quyết 

định của Tòa án để giải quyết điều chỉnh biến động hoặc cấp giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất phù hợp với kết quả giải quyết của Tòa án. 

6. Về chi phí tố tụng gồm chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, đo đạc và định giá 

tổng cộng là 25.820.000đồng (hai mươi lăm triệu tám trăm hai mươi nghìn đồng) do 

nguyên đơn bà Nguyễn Thị L phải chịu toàn bộ, bà Nguyễn Thị L đã nộp đủ và chi 

phí xong. 

7. Về án phí dân sự sơ thẩm: Nguyên đơn bà Nguyễn Thị L được miễn toàn bộ 

án phí nên không phải nộp; bị đơn ông Nguyễn Minh P không phải chịu án phí nên